
 

 
Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 

ORDINANZA DEL PRESIDENTE 

PUBBLICAZIONE DEL NUOVO IMPIANTO TARIFFARIO PER 
IL SERVIZIO DI MANOVRA FERROVIARIA SVOLTO IN 
AMBITO PORTUALE DALLA SOCIETÀ ESERCIZIO 
RACCORDI FERROVIARI DI PORTO MARGHERA SPA 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, concernente il riordino della legislazione in 
materia portuale e le sue successive modificazioni e integrazioni; 

CONSIDERATO l’Art. 2 dell’Atto concessorio con repertorio n. 35436 dell’Autorità 
di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale Porti di Venezia e Chioggia, 
con il quale è stata affidata la concessione del servizio ferroviario svolto nell’ambito 
portale di Venezia alla società Esercizio Raccordi Ferroviari di Porto Marghera Spa. 

CONSIDERATO L’Ordinanza n. 3 del 11.09.2017 riguardante l’adozione del 
Regolamento Ferroviario del comprensorio di Venezia Marghera – Scalo 
denominato RECOMAF. 

TENUTO CONTO della lettera, trasmessa alla scrivente. dalla società Esercizio 
Raccordi Ferroviari di Porto Marghera Spa, prot. N 21028. del 05.12.2022 con 
allegato il nuovo impianto tariffario nonché le condizioni generali del servizio di 
manovra ferroviaria presso il Porto di Venezia. 

IN VIRTU’ DEI POTERI CONFERITI 

ORDINA 

ARTICOLO UNICO 

Con la presente ordinanza vengono rese pubbliche le tariffe e le condizioni generali 
di vendita, in allegato, della Società Esercizio Raccordi Ferroviari di Porto Marghera 
Spa, che avranno effetto dal 01.01.2023. 

    IL PRESIDENTE 

Fulvio Lino Di Blasio 

 

 


